Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Новоторъяльский центр дополнительного образования»

ПРИКАЗ

от 08 сентября 2023 г. № 267

пгт. Новый Торъял

О создании комиссии по обеспечению безопасности

персональных данных

В соответствиис требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных», Постановления Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 №

1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в

информационных системах персональных данных», Постановления Правительства Российской

Федерации от 15.09.2008 № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки

персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать постоянно действующую комиссию по обеспечению безопасности

персональных данных в составе:

Председатель комиссии:

Торощина Ольга Валерьевна– директор

Члены комиссии:

Мартынова Маргарита Анатольевна – заместитель директора по учебной работе

Зуйкова Вероника Александровна – методист (руководитель МОЦ)

2. Комиссии обеспечить в процессе обработки персональных данных работникам МБУДО

«Новоторъяльский ЦДО»:

- инструктаж работающих и вновь принимаемых сотрудников по обеспечению безопасности

персональных данных;

- постоянный контроль за обеспечением уровня защищенности персональных данных;

- регулярное проведение мероприятий, направленных на предотвращение

несанкционированного доступа к персональным данным и (или) передачи их лицам, не имеющим

права доступа к такой информации;

- своевременное обнаружение фактов несанкционированного доступа к персональным

данным, нарушения конфиденциальности, целостности, условий хранения носителей

персональных данных, разбирательство и составление заключений в случае выявления таких

фактов, принятие мер по предотвращению возможных негативных последствий и недопущению в

дальнейшем подобных нарушений.

3. Комиссии в срок до 08 сентября 2023 годаобеспечить проведение работ по обследованию

и определению уровня защищенности информационных систем персональных данныхв

соответствии с Приказом ФСТЭК России от 18 февраля 2013 года № 21 «Об утверждении состава

и содержания организационных и технических мер по обеспечению безопасности персональных

данных при их обработке в информационных системах персональных данных» и

соответствующими нормативными документами ФСТЭК России.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:

О.В. Торощина

  личная подпись  расшифровка подписи

С приказом работники ознакомлены:

_________________________

О.В. Торощина

        подпись расшифровка подписи

 __________________________ М.А. Мартынова

        подпись расшифровка подписи

 __________________________ В.А. Зуйкова

        подпись расшифровка подписи

		2024-03-29T10:28:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ"